
 
   

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от.  08.04.2024 г.   № 98 

г. Нязепетровск   

 

 
О назначении независимого 

наблюдателя, участвующего в 

мероприятии  «Организация 

выборочной перепроверки 

Всероссийских проверочных работ в 4, 

5, 6, 7, 8 классах общеобразовательных 

организаций Нязепетровского 

муниципального района (по русскому 

языку и математике)» в 2024 году 

 

 На основании письма Министерства образования и науки Челябинской области от 

21.02.2024 г.  № 0446 «О сборе информации о независимых наблюдателях, участвующих в 

мероприятие «Организация выборочной перепроверки Всероссийских проверочных работ в 

4, 5, 6, 7, 8 классах общеобразовательных организаций Челябинской области (по русскому 

языку и математике)» в 2024 году», с целью повышения объективности оценки 

образовательных результатов в общеобразовательных организациях Нязепетровского 

муниципального района  демонстрирующих признаки необъективности результатов по 

итогам Всероссийских проверочных работ. 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Пашову Наталью Владимировну, учителя математики МКОУ СОШ № 3 г. 

Нязепетровска на роль независимого наблюдателя  участвующего в выборочной 

перепроверки Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8 классах по русскому языку и 

математике в МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 
2. Директору МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска Ковердяевой Н.В. и директору МКОУ 

СОШ №3 г. Нязепетровска Желтышевой Н.В. обеспечить условия для проведения 

выборочной перепроверки Всероссийских проверочных работ. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                                                                    Д.А. Галанов 

 


